
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
  

  Λάρισα :  09-11-2022    
 

Αριθμ. Πρωτ.: 48834 

 

 
Προκήρυξη  σύμβασης 

Αγαθά 
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ 
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 
Ι.1) Επωνυμία και διευθύνσεις  
Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ Ταχ. διεύθυνση: Ίωνος Δραγούμη 1 Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa Ταχ. κωδικός: 41222 Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ Αρμόδιος για 
πληροφορίες: ΜΑΡΙΑ ΚΑΦΑΤΑΚΗ Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: prom@larissa.gov.gr Τηλέφωνο: +30 2413500358 Φαξ: +30 2410250372  
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: Γενική διεύθυνση: www.larissa.gov.gr 
Ι.3) Επικοινωνία Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση 
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 
Ι.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής  Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης 
Ι.5)Κύρια δραστηριότητα   Γενικές δημόσιες υπηρεσίες 
Τμήμα II: Αντικείμενο 
II .1)  Εύρος της σύμβασης 
II .1.1)  Τίτλος: Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και λογισμικού για τις ανάγκες υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων  
Αριθμός αναφοράς: συστημικός ΕΣΗΔΗΣ: 151623 
II .1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 30200000 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών και προμήθειες  
II .1.3)  Είδος σύμβασης  Αγαθά 
II .1.4)  Σύντομη περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και λογισμικού για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων.  
II .1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία  Αξία χωρίς ΦΠΑ: 304 120.00  EUR 

II .1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για όλα τα τμήματα 
II.2.)Περιγραφή αντικειμένου τμημάτων   
II.2.1) Τίτλος: Προσωπικός Υπολογιστής (PC) και Οθόνη Υπολογιστή Αριθμός τμήματος: 1, 
II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 30213000    Προσωπικοί ηλεκτρονικοί  υπολογιστές 
II.2.6) Εκτιμώμενη αξία Αξία χωρίς ΦΠΑ: 245 670.00 EUR 
II.2.1) Τίτλος: Φορητός Υπολογιστής (Laptop) Αριθμός τμήματος: 2 
II.2.2)Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 30213100   Φορητοί επιτραπέζιοι μικροϋπολογιστές 
II.2.6) Εκτιμώμενη αξία Αξία χωρίς ΦΠΑ: 18 250.00 EUR 
II.2.1) Τίτλος: Λογισμικό (Oracle Database) Αριθμός τμήματος: 3 
II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV 48611000  Πακέτα λογισμικού βάσεων δεδομένων 
II.2.6) Εκτιμώμενη αξία Αξία χωρίς ΦΠΑ: 40 200.00 EUR 
II.2.3) Τόπος εκτέλεσης: Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα / Larisa 
II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης :Τιμή ανά τμήμα 
II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών: Διάρκεια σε μήνες: 36. Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 
Περιγραφή παρατάσεων: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης του εξοπλισμού μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του αρχικού, υπό τις ακόλουθες σωρευτικές προϋποθέσεις: 
α)τηρούνται οι όροι του άρθρου 132 του 4412/16, β)έχει εκδοθεί αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου οργάνου της αναθ. αρχής μετά από γνωμοδότηση του συλλογικού 
οργάνου γ) το χρονικό διάστημα της παράτασης είναι ίσο ή μικρότερο από τον αρχικό συμβατικό χρόνο. 
II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές  Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 
II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

 II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι 
Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες .   
IΙI.1)Προϋποθέσεις συμμετοχής  IΙI.1.1)Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή 
εμπορικό μητρώο.  Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Ως ορίζονται στη διακήρυξη. 
Τμήμα IV: Διαδικασία    IV.1)Περιγραφή     IV.1.1)Είδος διαδικασίας:  Ανοικτή διαδικασία  
IV.1.8)Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA). Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι  
IV.2)Διοικητικές πληροφορίες  
IV.2.2)Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής.   Ημερομηνία:  12/12/2022.  Τοπική ώρα: 15:00.   
IV.2.4)Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:   Ελληνικά  
IV.2.6)Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς.   Διάρκεια σε μήνες: 10  (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)  
IV.2.7)Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών.  Ημερομηνία: 16/12/2022.  Τοπική ώρα: 10:00  
Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες  VI.1)Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις.  Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι  
VI.4)Διαδικασίες προσφυγής   VI.4.1)Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής. Ενιαία Αρχή Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ). Λεωφ. Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 
18233, Κτίριο Κεράνης ,  Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233 , ΕΛΛΑΔΑ, Τηλέφωνο: +30 2132141216,  Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr , Φαξ: +30 2132141229  
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr  
VI.4.3)Υποβολή προσφυγών  Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Η προδικαστική προσφυγή κατατίθεται στον ηλεκτρονικό 
τόπο του διαγωνισμού www.promitheus.gov.gr και κοινοποιείται με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ΑΕΠΠ. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής 
είναι δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα ή δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της 
προσβαλλόμενης παράλειψης. Ειδικά, για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο  15 ημερών από τη δημοσίευση στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 04/11/2022.       
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 

Κωνσταντίνος   ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ 
 

https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?Category_Name=3021-%CC%E7%F7%E1%ED%DD%F2%20%E5%F0%E5%EE%E5%F1%E3%E1%F3%DF%E1%F2%20%E4%E5%E4%EF%EC%DD%ED%F9%ED%20(%F5%EB%E9%F3%EC%E9%EA%FC)&browseCategoryId=104288&page=/oracle/apps/icx/icatalog/shopping/webui/SearchStorePG&_ti=1935401271&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&oapc=52&oas=CkylmBHMwCvqOeHUUEKgBw..
https://nepps.eprocurement.gov.gr/OA_HTML/OA.jsp?Category_Name=3021-%CC%E7%F7%E1%ED%DD%F2%20%E5%F0%E5%EE%E5%F1%E3%E1%F3%DF%E1%F2%20%E4%E5%E4%EF%EC%DD%ED%F9%ED%20(%F5%EB%E9%F3%EC%E9%EA%FC)&browseCategoryId=104288&page=/oracle/apps/icx/icatalog/shopping/webui/SearchStorePG&_ti=1935401271&retainAM=Y&addBreadCrumb=Y&oapc=52&oas=CkylmBHMwCvqOeHUUEKgBw..
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ1Τ3ΩΛΞ-ΖΡΔ


		2022-11-09T08:40:48+0200
	NIKI KOUTSOUROUMPA
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2022-11-09T09:37:02+0200
	Athens




